
 

 
REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 

 
 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
n. 37 

 
del 26.10.2023 

 

 
 

Oggetto: FONDAZIONE COMPAGNIA DI SAN PAOLO. CANDIDATURA AL 
“BANDO NEXT GENERATION YOU” TERZA EDIZIONE - FASE DUE 

 
 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 

dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il signor Paolo Ferrari; 

 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 

con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 19 del 12 maggio 2023 è stato 
nominato il Sig. Carlo Stragiotti, in sostituzione del Presidente dimissionario sig. Paolo 

Ferrari, al fine di consentire l’integrazione della compagine consiliare dell’Ente;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 28 del 13 giugno 2023 con cui 

è stato nominato il sig. Pier Luigi Prino, in sostituzione della consigliera dimissionaria 
Ilaria Selvaggio, al fine di consentire l’integrazione della compagine consiliare dell’Ente. 

Vista la L.R. 7/2001 e s.m.i. “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 

Premesso che: 
 
La Fondazione Compagnia di San Paolo ha promosso il bando “Next generation You 

Terza  edizione”, articolato in fase I e fase II, orientato al rafforzamento organizzativo 
degli enti attivi in Piemonte, Liguria e/o Valle d’Aosta con la finalità di implementarne 

la  robustezza organizzativa attraverso processi di razionalizzazione e crescita orientati 
alla loro innovazione, sostenibilità e autonomia e, conseguentemente, sulla loro capacità 
di essere leve di sviluppo per il territorio in cui operano e portarvi benefici diffusi e 

duraturi.  



 

Dato atto che: 
 

L’Ente ha superato la selezione di merito della fase I del succitato bando, ottenendo un 
contributo 15.000 euro per elaborare l’analisi organizzativa, il piano strategico di 
sviluppo ed il progetto esecutivo previsto per la presentazione alla fase II, come da 

lettera di ammissione della Compagnia di San Paolo, ns. prot. n.1024 del 29/06/2023.  
 

Dato inoltre atto che: 
 
per la Fase 2 gli enti selezionati riceveranno un contributo fino a un massimo di 50.000 

euro destinato a realizzare il progetto esecutivo, a copertura massima del 75% del 
budget, con un cofinanziamento richiesto minimo del 25% del totale.  

 
La scadenza per la candidatura delle proposte progettuali è stata fissata il giorno 30 
ottobre 2023, ore 23.59; 

 
Considerate meritevoli le finalità e funzionali le proposte elaborate in fase di 

candidatura, nonché coerenti con gli obiettivi istituzionali dell’Ente; 
 

Preso atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000 è stato espresso il parere favorevole del Segretario verbalizzante, Dott.ssa 
Lucia Pompilio, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

  
 

 
IL PRESIDENTE 

 

 
 

vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”; 
 

visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree  naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 

gestione delle aree protette piemontesi; 
 
Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
 

1. Di approvare la partecipazione dell’Ente di Gestione delle Aree protette della Valle 

Sesia al bando della Fondazione Compagnia di San Paolo “Next generation You 

Terza  edizione” fase II e la documentazione necessaria per la candidatura stessa;  

2. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 
competenza nella prima seduta utile ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della 

L.R.19/2009 e s.m.i. e dell’art.5 dello Statuto dell’Ente. 
 

 
 
 



Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 

 
 

  IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO 
         Dott. Carlo Stragiotti                                             Dott.ssa Lucia Pompilio 
            F.to digitalmente          F.to digitalmente 

 
                                                                                           

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il decreto presidenziale n.      è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-
Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal    …………. 2023 
 

 
IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
_____________________________________________ 
 

 
 

 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 

       IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
                

       _________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________ 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 

lì__________________ 
 

 
IL SEGRETARIO  
 

_________________________ 
 

 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

 
 
 

Diventato esecutivo il  
 

 
 
 

 


		2023-10-31T07:25:57+0000
	POMPILIO LUCIA


		2023-11-05T21:42:37+0000
	STRAGIOTTI CARLO




